fraterna, cessate quæ agitis, agere et tunc quærite monitorem. dum quieueritis enim talia perpetrare dumque uiam paraueritis dicendi quæ optima sunt, securam, tunc moniturum quæ oportet, inquire; ante uero quam cessetis ab huiusmodi operibus, non quærat quemquam qui optima uobis insinuans recipere pro uice uelit exilium, quia nec inuenietis. hæc autem scribo non tamquam qui in hoc sæculo aliquid uerear 5 pati (multa namque ob hoc, sicut ipse nosti, perpressus sum et dixi ingerenti calumniam: Phil. 1, 29 coronasti non uolens; et mihi enim donauit deus non solum credere in Christo, sed etiam pati pro eo); sed hæc dixi illorum uolens obstruere ora, qui se fingunt quære monitorem, non ut ipsi iuuentur, sed ut nobis insidiose præualeant. quia uero non pro terrore hæc scribo, audiant quicumque sunt tales, quoniam uos per ea quæ agitis, etiam subiectos 10 uobis ad nequitiam ducitis et duplicem dabit ultionem, non solum quia incongrue agitis, sed etiam quia supplantatis eos qui saluari forsitan possent, si non scandalizarentur a uobis. quiescite igitur talia perpetrantes, qualia nec aduersarii Christi ad eius blasphemiam nominis perpetrant; extinguite opinionem pessimam quam propter uos plurimi de omnibus habent sacerdotio functis; deponite typhum; abicite supercilium; 15 Gen. 18, 27 recordamini quia terra estis et cinis; intendite quia quod ante modicum coepit, post paululum non erit; recognoscite hos qui meritis meliores sunt uobis; nolite armis sacerdotii contra ipsum sacerdotium præliari; nolite per multas diuitias iniuriare illum qui uoluntariæ magister est paupertatis; nolite commissos uobis sermones euangelicos fabulas arbitrari; non putetis uos absque ultione delinquere neque arbitremini quod <sit> 20 iniusta diuinitas; nolite putare quod actus uestros oculus qui respicit uniuersa, despiciat; nolite iniustitiam pro iustitia deputare; nolite timorem dei despiciere; nolite amatores effugare uirtutum; nolite uniuersæ nequitiae participes enutrire; nolite aspicientes uos docere malitiam; nolite extinguere illorum fiduciam qui diuino zelo sunt præditi; nolite negotiari de calamitatibus alienis; nolite uerbo quod competit, profitentes id exhonorare 25 operibus. sed quid oportet produci sermonem, dum et ista sufficiant eos qui non nimis insensati sunt, penetrare uice sagittæ? unde ab his abstinens, ad orationes me conuertam, et ut hæc efficax res sit, ad diuinitatem clamabo.

Eiusdem ad Theonem episcopum

Isid. ep. 5, 25 Si omnibus manifestum est quia is ad quem pertinet punire iniustos, maiora utique 30
160 [1437] consequenter supplicia soluturus est, si capiatur illa perpetrans quæ ut alios prohiberet, ordinatus est, quid temet ipsum fallis quasi oculum semper uigilem lateas?